
Personální kancelář Platy

verze 7.5.2 – účinnost k 1. 6. 2025



Postup aktualizace:

1) Zálohujte data (oddíl „Služby – Zálohování dat“)

2) V úvodní obrazovce klikněte na text „Kliknutím zde ověříte aktuálnost Vaší 

verze“

3) Dále na text „Ke stažení byla uvolněna nová verze! Kliknutím zde, ji 

stáhnete“

4) Poté klikněte na tlačítko „Nainstalovat aktualizaci“

5) Ponechte zatržítka a klikněte na „Aktualizuj“

6) Jestliže aktualizace 7.5.2 proběhla, spusťte znovu program tlačítkem jako 

obvykle - „Pokračuj“ a můžete dále v programu pracovat

7) Aktualizací se přepsaly staré šablony pro vytváření dokumentů

8) V oddíle Praxe – Vkládání údajů se doplnila nová náhradní doba

O – péče o osobu blízkou

9) Máte–li potíže s aktualizací, klikněte na našem webu resk.cz na tlačítko v 

levé liště Aktualizace – FAQ, možná, že zde rovnou naleznete řešení

10) Na našem webu rovněž naleznete ke stažení potřebnou legislativu.

Aktualizace programu na verzi 7.5.2                Personální kancelář PLATY 



Účinnosti nabývá tzv. FLEXI novela zákoníku práce a novela NV č. 341/2017 Sb., (NV č. 155/2025 Sb.)

• Dochází k úpravě a rozšíření výčtu tzv. náhradních dob započítávaných do započitatelné praxe pro zařazení zaměstnance 

do platového stupně a následné určení příslušného platového tarifu zaměstnance.

O co se zejména jedná?

a) Nová náhradní doba - péče o osobu blízkou:

• S platností od 1. 6. 2025 lze započítat osobní péči o osobu závislou na pomoci jiné fyzické osoby ve stupni III (těžká 

závislost) nebo ve stupni IV (úplná závislost) podle § 8 a § 120 odst. 2 a 3 zákona o sociálních službách, je-li touto osobou 

nezletilé dítě nebo osoba blízká podle § 22 odst. 1 občanského zákoníku.

b) Nová náhradní doba - doktorský studijní program:

• V plném rozsahu, nejvýše však v celkovém rozsahu 5 let, započte zaměstnavatel zaměstnanci dobu řádně ukončeného 

studia v doktorském studijním programu podle § 47 zákona o vysokých školách. Tuto dobu lze započítat jako náhradní dobu 

bez ohledu na formu studia. 

Nový bod ve zvláštních příplatcích pro ONZP:

• V příloze č. 5 části A bodě 2 se doplňuje bod 10, který zní: Práce vyžadující individuální přístup k jednotlivým případům, 

popřípadě rozhodování při volbě z více variantních řešení, vykonávané v omezených časových nebo prostorových 

podmínkách a spočívající v soustavném přímém osobním styku s osobami v krizových sociálních situacích při posuzování 

jejich zdravotního stavu v jejich vlastním sociálním prostředí.

Legislativní změny účinné k 1. 6. 2025                Personální kancelář PLATY 



Postup personalisty:

a) bude zapotřebí u zaměstnanců zjistit, zda v minulosti nepečovali o osobu blízkou ve stupni III (těžká závislost) nebo ve stupni 

IV (úplná závislost) podle § 8, § 120 odst. 2 a 3 zákona o sociálních službách, pakliže by tomu tak bylo, bude zapotřebí 

uvedenou nezapočtenou dobu přičíst k dosavadní praxi,

b) podle § 47 zákona o vysokých školách se absolventům doktorských studijních programů uděluje akademický titul „doktor“, 

který se uvádí ve zkratce „Ph.D.“ za jménem, u těchto zaměstnanců bude zapotřebí dobu řádně ukončeného studia, nejvýše 

však v rozsahu 5 let, přičíst k dosavadní praxi. 

➢ může se stát, že při studiu pracovali a uvedenou dobu již mají započtenou jako dobu praxe v oboru požadované práce, souběh se studiem nelze 

násobit, ale samozřejmě započítat pouze jednou.

Příklady zápisu nových náhradních dob 

• a) v oddíle Praxe byl přidán nový typ praxe O – péče o osobu blízkou

• b) doba doktorského studia se zapisuje s typem P, obdobně jako doba v oboru požadované práce

Péče o osobu blízkou: 

Doba řádně ukončeného studia

v doktorském studijním programu:

Legislativa                     Personální kancelář PLATY 



Personální kancelář Platy 2025

verze 7.5.2

Konec prezentace

Věříme, že změny platových poměrů byly jako vždy

 závislé pouze na rychlosti Vaší tiskárny!

RESK software, s.r.o.

Linka podpory: 608 889 062

HelpDesk: help@resk.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

